potentia et sapientia. « Si enim, quæ fecit Jesus,  
 scribantur per singula, nec ipsum arbitror nun-  
 dum capere posse eos qui scribendi sunt libros <sup>22</sup>, »  
 ait evangelista divinissimus. Et nunc ros ille de-  
 stillans nobis abyssus est immensumque pelagus.  
 Ideo, etsi jam de miraculo quod erga paralyticum  
 factum est disseruerimus, quando illud Marcus  
 Ecclesiæ nuntiaret, illudque cibam charitate vestra  
 exposuerimus, vestrisque animas per gratiam in  
 illo contentam cibaverimus; hodie tamen et idem  
 miraculum ab evangelista Matthæo relatum consi-  
 deraturi, magnam iterum in ipso spiritualium  
 ciborum copiam reperimus, sive potius jam ho-  
 die in ipso adhuc reconditi thesauri aliquod  
 revelabimus, et istud modicum omnibus suffi-  
 ciet, imò supererit sicut panes illi quibus pasti sunt  
 a Domino plura millia hominum in deserto; multi-  
 plicabuntur enim dum distribuarentur. Olim qui-  
 dem vobis ad manducandum præbui mel cum favo  
 sensum exponens obvium faciliorem et im-  
 agis moralem, et historiam explicans; nunc vero  
 exprimens mel quantum concesserit tempus cum  
 ipso omnes ad spiritualem manducationem congre-  
 gatis hodie excipiam.

« In illo tempore ascendens Jesus in naviculam,  
 transfretavit et venit in civitatem suam. Et ecce  
 offerebant ei paralyticum jacentem in lecto <sup>23</sup>. »  
 Jam pridem vobis ostendimus hunc paralyticum  
 ab eo qui Hierosolymis secundum Joannem sanita-  
 tem recepit, disferre; et civitatem propriam Jesu vo-  
 cari Capharnaum, et cur sola dicatur civitas ejus.  
 Et quidem aliquid reclusi mellis vobis quasi spiri-  
 tualibus convivis porrigentes historiamque anaga-  
 gicè velut exemplar incitans ad virtutem conside-  
 rantes, propriam civitatem Jesu, ad quam venit,  
 esse hunc mundum dicebamus. Etenim in propria  
 venit secundum evangelistam. Paralyticam vero  
 esse uniuscujusque animam, quæ inito conversio-  
 nis consilio quatuor rebus ad Dominum ducitur,  
 propria scilicet subiectis condemnatione, pec-  
 catorum suorum confessione, abstinendi a malo  
 promissione, et ad Deum oratione. Hic autem au-  
 dientes Matthæum dicentem, quia ascendens Jesus  
 in naviculam transfretavit, et venit in civitatem  
 suam, alium sensum anagogicum ex historia illa  
 habemus priori quidem non oppositum, eis: dissi-  
 millis videatur. Omnium communis salvator natura  
 nostra indutus, transfretavit mare hujus videlicet  
 vitæ nostræ, venitque in propriam civitatem, cele-  
 stem utique habitationem et thronum supra om-  
 nem principatum et potestatem, supra omne no-  
 men et omnem majestatem quæ in hoc sæculo vel  
 in futuro innotuit. Qui locus cum sit vere ipsi  
 proprius, ipsi soli accessibilis est. Quod ostendens  
 Psalmista dixit: « Cælum cæli Domino <sup>24</sup>. » ut

<sup>22</sup> Joan. xxi, 25. <sup>23</sup> Matth. ix, 1, 2. <sup>24</sup> Psal. cxiii, 25.

monstraret cælum esse locum et vere domum propriam Dei. Quia autem non deposuit naturam nostram Dominus, veniens in proprium locum suum, ideo et noster evangelista, Ascendens Jesus, dicit, in naviculam transfretavit, non addito: Et cum descendisset e navicula, venit in civitatem suam, sed ascendens in naviculam transfretavit, et venit in civitatem suam cum assumpta navicula, cum nostro scilicet corpore habitans in caelestibus.

διεπέρασε, καὶ ἦλθεν εἰς τὴν ἰδίαν πόλιν μετὰ τοῦ ἀνδραμύσας τοῖς ὑπερουρανίοις.

Tunc ergo venit in civitatem supernam et introivit in vere Sancta sanctorum, sed itaque ad dexteram Patris cum nostro plasmate, ut propriis verbis utar Apostoli, æterna redemptione nostra inventa. eos vero qui ex gentibus receptio veritatis nuntio et ex auditu intra se turbati et confusi remanent tamen in lecto voluptatis jacentes, infirmi, paralytici medicinam spiritualem morborum sumere negantes, peccatorum suorum scilicet remissionem, habentes corpus ad omne opus bonum immobile, hos elevantes apostoli, id est eligentes separantesque ab his qui verbum pœnitentiæ et pietatis non receperunt ad Christum adducunt, et præsertim potius hoc agunt qui ex apostolis Evangelium conscripserunt; hi autem quatuor sunt. Et videns Dominus fidem illorum, offerentium scilicet apostolorum fidem perfectam: ipsi enim nobis sunt et magistri et mediatores ad Deum, imperfectis gratiam adoptionis largitur, dicens singulis sibi oblatis: « Confide, filii, remittuntur tibi peccata tua. » Depone, inquit, omnem timorem de peccatis tuis, remittuntur enim. Depone minarum formidinem, concessione enim promissionum factus es filius meus, hæres meus. Quod sit revera per sacrum baptisma in quo renascimur spiritu adoptionis, remissionem accipientes præcedentium delictorum, et efficitur secundum promissionem hæredes dei, cohæredes autem Christi. Sed Scribæ, Pharisei, Gentes et Judæi non credunt efficaciam et gratiæ baptismatis cui nos fidem adhibemus, et dicunt: Quis potest dimittere peccata? Nos vero prius voluptatibus passionibusque debilitati et ad bonum infirmi audimus singuli hæc verba: « Surge, tolle lectum tuum, et vade in domum tuam, » sicut ille paralyticus; roborati enim per gratiam viresque divinas nobis in baptismo concessas efficitur ad virtutem firmi bene præparati et facultates corporis et animæ subjectasque ipsi in actibus materias sub quibus prius detinebamur servientes, nunc regimus ut Deo nobisque gratum est, et quantum possumus sedes æternas et cælestes in domum propriam vertimus. Sic ergo ab aliis differentes in nostra conversatione Deo grata qui nos vident nos mirantur et glorificant Deum qui talem dat potestatem et virtutem iis qui credunt in eum, ut videntes adhuc in terra videantur habitationem habere in caelis. Baptismi gratia et virtus per amorem illius qui hanc concessit remanet quidem nobis peccantibus post